鲁教科院函〔2024〕84 号

关于举办山东省协同育人名校长和
家庭教育指导名师培养工程总结会暨校家社

协同育人新生态建设研讨会的通知

各市教科院（教研院）、各有关高校：

为推进校家社协同育人高质量发展，建设高水平家庭教育

工作队伍，我院组织了全省协同育人名校长暨家庭教育指导名

师培养工程，历时三年，通过理论学习、实践探索、行动研究、

交流观摩、考核评价等环节，培养工程取得显著成效，促进了

全省校家社协同育人。为进一步促进发展，拟于 2024 年 11 月

22-24 日，在烟台举办全省协同育人名校长及家庭教育指导名师

培养工程总结会暨校家社协同育人新生态建设研讨会。有关事

项通知如下。

一、会议主题

校家社协同优化教育新生态

二、主要议题

（一）协同育人工作规范化建设

（二）家庭教育指导专业化发展

- 2 -

（三）协同育人机制科学化完善

（四）高校师范类专业家庭教育指导课程建设

三、会议组织

主办单位：山东省教育科学研究院

承办单位：烟台市教育科学研究院

协办单位：烟台市莱山区教育和体育局

四、时间与地点

（一）时间安排：11 月 22 日 13:00 前报到，11 月 22 日下

午观摩，23-24 日会议，25 日离会。

（二）会议报名：扫描二维码报名（见附件 1），报名截止

时间为 11 月 15 日。

（三）会议地点：烟台市莱山区海悦大厦（莱山区港城东

大街 590 号）（见附件 2）。

五、参会人员

全省首届校家社协同育人名校长和家庭教育指导名师培养

人选；家庭教育教研员及山东省教科院家庭教育兼职教研员；

家庭教育指导师考评员代表；师范类高校教务处负责人、师范

类专业负责人、家庭教育专业负责人；家庭教育科研工作者等。

邀请各级家庭教育相关管理者参会。

六、会议形式

本次会议设主会场和分会场。主会场进行协同育人名校长

及家庭教育指导名师培养工程总结，采取主旨演讲、圆桌论坛、

互动交流等形式，围绕校家社协同优化教育新生态主题进行论

述；分论坛采取观点分享、经验交流等形式，围绕四个议题进

- 3 -

行研讨。

七、其他

（一）联系人及电话

山东省教育科学研究院，王治芳、韩琼，0531-55630288；

烟台市教育科学研究院，贺彩霞，17865358888；

烟台市莱山区教育和体育局，李维，13791237215；

烟台市莱山区教研室，曲晓杰，15763809899。

（二）会议不收取会务费，食宿交通等费用回所在单位按相

关规定报销。

附件：1.参会回执

2.会议地点位置图

山东省教育科学研究院

2024 年 11 月 4 日

https://www.sdjky.net/d/file/contents/2024/10/6710be8be63d1.docx

- 4 -

附件 1

参会回执

请扫码填写回执，报名截止时间：2024 年 11 月 15 日。

https://www.sdjky.net/d/file/contents/2024/10/6710be8be63d1.docx

- 5 -

附件 2

会议地点位置图